
 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 40   del  30/11/2022 1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2022 
N. 40  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DEI LAVORI PUBBLICI (ART.7 L.R. 14/2002 E S.M.I. – 

D.P.G.R. 05.06.2003, N. 0165/PRES.). VARIAZIONE ELENCO ANNUALE 2022 
ED AL PROGRAMMA TRIENNALE 2022-2024. 

 
 

L'anno 2022, il giorno 30 del mese di Novembre alle ore 18:15, nel rispetto delle normative vigenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, con avviso e ordine del 
giorno spediti nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica e 
straordinaria, in prima convocazione. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Coradazzi Claudio Sindaco Presente 
Polo Rosella Vice Sindaco Presente 
Tonello Martina Consigliere Presente 
Platti  Paolo Consigliere Presente 
Bellitto Enzo Consigliere Presente 
Ghiringhelli Amelia Consigliere Presente 
Segatti Susi Consigliere Assente 
Sala Omar Consigliere Presente 
Sala Martino Consigliere Assente 
Conti Ira Consigliere Assente 
Sberla Anna Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Gabriele  Rech. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Coradazzi  Claudio nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 40   del  30/11/2022 2 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DEI LAVORI PUBBLICI (Art.7 L.R. 14/2002 e s.m.i. – D.P.G.R. 
05.06.2003, n. 0165/Pres.). Variazione elenco annuale 2022 ed al programma triennale 2022-2024. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 
VISTO il decreto del Vice-Sindaco del Comune di Forni di Sotto, prot. 2301 del 19/06/2019, con il quale il Sindaco 
è stato nominato responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici; 
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile dell’ufficio LL.PP. e quello di Regolarità 
contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario sulla proposta di deliberazione; 
PREMESSO che: 
- ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31/05/2002 l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge 
sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 
- ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002 e s.m.i., detto programma deve essere predisposto ed approvato 
nel rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa vigente, ed ai sensi del comma 6, del medesimo 
art. 7 nonché dell’art. 172 del D. Lgs. n.267/2000 e.s.m. il programma e l’elenco annuale dei lavori devono essere 
approvati unitamente al bilancio di previsione di cui ne costituiscono parte integrante; 
- l’art. 5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 e s.m.i. prevede le modalità per la redazione 
del programma in oggetto; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 10 del 6.4.2022, avente ad oggetto “Approvazione programma delle Opere 
Pubbliche triennio 2022-2024 ed elenco annuale 2022” 
VISTA la deliberazione consiliare n. 28 del 25.07.2022, avente ad oggetto “Variazione elenco annuale 2022 ed al 
programma triennale 2022-2024” con la quale è stata approvata la 1^ variazione all’elenco annuale 2022 ed al 
programma triennale 2022-2024; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 34 del 12.10.2022, avente ad oggetto “Variazione elenco annuale 2022 ed al 
programma triennale 2022-2024” con la quale è stata approvata la 2^ variazione all’elenco annuale 2022 ed al 
programma triennale 2022-2024; 
ATTESA la necessità di introdurre un’ulteriore variazione all’elenco annuale 2022, e conseguentemente il 
programma triennale 2022-2024 al fine di: 
a - prevedere un ulteriore intervento (progressivo n. 0013) per i lavori di riqualificazione energetica, nuovo allarme 
antincendio e sistema di ricarica veicoli elettrici per la sede municipale – OP.164, per €. 140.000,00=, finanziato 
con contributo regionale concesso con decreto n. 19176/GRFVG del 26.10.2022 della Regione Friuli Venezia 
Giulia - Direzione Centrale e Infrastrutture e Territorio; 
RICHIAMATO l’art. l’art. 7, comma 4 della L.R. 14/2002 e dell’art. 5, commi 6 e 7 del regolamento, approvato con 
D.P.Reg. n. 0165/Pres del 2003, in relazione alle variazioni al programma triennale ed l’elenco annuale; 
VISTE le schede relative ai singoli interventi sopra descritti; 
RITENUTO che le schede in esame, conformi alla volontà dell’Amministrazione, diverranno parte integrante del 
presente atto e sostituiranno e/o integreranno quelle approvate con la deliberazione consiliare suddetta; 
RITENUTO quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per apportare le variazioni la programma triennale 
2022/2024 ed all’elenco annuale 2022, demandando all’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, 
comma 3, del Regolamento di attuazione già citato, la pubblicazione dell’elenco annuale variato mediante 
affissione all’albo pretorio della presente amministrazione aggiudicatrice per quindici giorni consecutivi 
contestualmente alla pubblicazione del presente deliberazione in modo tale che durante tale periodo chiunque 
abbia interesse possa presentare osservazioni; 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sulle leggi per l’ordinamento degli Enti Locali”; 

- la legge regionale 31 maggio 2002 n. 14; 

- la Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 
 
Procedutosi a votazione: presenti e votanti  n. 8; 
Con voti favorevoli unanimi n. 8, contrari n. 0, astenuti n.0, espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 
 

 
 

 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 40   del  30/11/2022 3 

 
 
 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano di: 

1. approvare, la 3^ variazione dell’elenco annuale delle opere pubbliche per il 2022, e conseguentemente il 
programma triennale 2022-2024, secondo le schede allegate sub. a) e sub. b) predisposte ai sensi 
dell’art. 5, comma 2 del Regolamento di attuazione della L.R. n.14/2002 e s.m.i. e allegate al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. demandare all’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 3, del Regolamento di 
attuazione, la pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale variati mediante affissione 
all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi contestualmente alla pubblicazione della presente 
deliberazione in modo tale che durante tale periodo chiunque abbia interesse possa presentare 
osservazioni; 

3. trasmettere copia del presente provvedimento per conoscenza all’Ufficio Ragioneria e per gli 
adempimenti di competenza all’Ufficio Lavori Pubblici e all’Ufficio di Segreteria; 

 
 
Con separata votazione, con voti n. 8, su n.  8 Consiglieri presenti e votanti, favorevoli unanimi, palesemente 
espressi, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art.1, comma 19, 
della LR 21/2003. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 40   del  30/11/2022 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Coradazzi  Claudio   Gabriele  Rech 

 
 
  
 



 Atto n. 40 del 30/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO CORADAZZI
CODICE FISCALE: CRDCLD82R18L483S
DATA FIRMA: 01/12/2022 12:52:00
IMPRONTA: 5219A45F5C4F01F04EC4BBD26A7C2AB1F1FC71B73D056A5F692AB61AF7EE4E53
          F1FC71B73D056A5F692AB61AF7EE4E537B1B40670D4CEB0745BFF511CF83FDD0
          7B1B40670D4CEB0745BFF511CF83FDD075CCAED1DEA4C7C80C50306AC7EA6F30
          75CCAED1DEA4C7C80C50306AC7EA6F30C739B586B341F37EEB7B1E76AE19C7EC

NOME: RECH GABRIELE
CODICE FISCALE: RCHGRL75B21L195F
DATA FIRMA: 01/12/2022 13:01:50
IMPRONTA: 071B350A5B20EC3D0C78998181E5074B55560E423A933D33D0BC273FDF6DE174
          55560E423A933D33D0BC273FDF6DE1747582F9423966580483E1DA7DAE8424C0
          7582F9423966580483E1DA7DAE8424C08D2D7C50E43FAE97358F282B1074FC50
          8D2D7C50E43FAE97358F282B1074FC5095CD9812BE06BF34D156486C2789FF25


